
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.05.2024                                                   с. Охотское                                                        № 171 

 

Об организации питания учащихся  

в ЛДП «Солнышко» в 2024 году, 

об организации работы  

бракеражной комиссии 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, Гигиеническими требованиями к устройству, 

содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей в период каникул СанПин 2.4.4.2599-10», Постановления Совета 

министров Республики Крым от 21.11.2023г. № 823 «Об установлении средней стоимости 

путѐвки в организациях отдыха детей и их оздоровления, приобретаемой за счет средств 

бюджета Республики Крым, и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях 

дневного пребывания, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета, на 2024 

год», на основании Распоряжения Совета министров Республики Крым от 28.12.2023г. 

№2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2024 году», 

постановления  администрации Нижнегорского района Республики Крым от 31.01.2024г. 

№31 «Об организации отдыха и оздоровления детей Нижнегорского района в 2023 году»,  

приказа Управления образования от 07.02.2024г. №46 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей в образовательных учреждениях района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать 2-х разовое питание 38 воспитанников, зачисленных в лагерь с дневным 

пребыванием детей «Солнышко» (далее – ЛДП «Солнышко») (Приложение 1), с 27.05.2024 

по 16.06.2024гг. согласно смете расходов на организацию летнего отдыха и оздоровления 

детей из расчѐта 198,83 руб (для детей в возрасте от 7 до 10 лет), и 269,37 руб. (для детей в 

возрасте 11 лет и старше) на одного ребѐнка в день. 

2. Режим питания в лагере установить в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормативами (СанПин 2.4.4.2599-10) 

3. Контроль за организацией питания и соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в ЛДП возложить на медицинскую сестру школы Романенко О.Я. и начальника 

лагеря Холодюк Е.Н. 

4. Начальнику ЛДП Холодюк Е.Н. вести табель учета посещаемости лагеря. 

5. Организовать работу бракеражной комиссии в следующем составе:  



Председатель комиссии:  

Холодюк Е.Н. – начальник лагеря 

Члены комиссии:  

Поддубцева С.В. – ответственная за организацию питания в школе   

Романенко О.Я. – медицинская сестра 

Бердиева Л.С. – родитель 

5.1. Бракеражной комиссии осуществлять систематический контроль работы пищеблока и 

качества приготовляемых блюд. 

5.2. Утвердить план работы бракеражной комиссии  (Приложение 2) 

6. Утвердить график приема пищи: 

Завтрак – 09.15 – 10.00 

Обед – 13.00 – 14.00 

7. Медицинской сестре Романенко О.Я.:  

7.1. Ежедневно составлять и передавать шеф-повару меню требование и ежедневное меню 

для вывешивания в обеденный зал. 

7.2. Осуществлять ежедневный контроль: 

- закладки продуктов; 

- питьевой режим; 

- состояние здоровья сотрудников пищеблока; 

- ведение журнала здоровья сотрудников; 

- температуры холодильного оборудования и журнала; 

- витаминизация и ведение журнала проведения витаминизации; 

- осуществлять ежедневный отбор проб готовых блюд; 

- выполнение норм питания и ведения журнала. 

7.3. Предоставить в бухгалтерию табель по питанию по завершению ЛДП. 

8. Возложить на воспитателей ответственность за: 

8.1. Соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

8.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой; 

8.3. Проведение бесед о культуре питания; 

8.4. Сопровождение воспитанников в столовую в соответствии с графиком питания; 

8.5. Жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                              С.В. Рыженко 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу № 171 от 22.05.2024г.  

Список детей отряда «Солнышко»      

лагеря с дневным пребыванием при МБОУ «Охотская средняя общеобразовательная школа» на 2024 г. 

№ 

п\п 
Ф.И.О. ребенка Класс 

Категория Дата 

рождения 

(полная) 

Ф.И.О. родителей Домашний адрес, телефон 

1 Бодриченко Алексей 

Сергеевич 

1 соц. сфера 18.09.2016 Бодриченко С.В. с. Охотское,  

ул. Садовая, 47 

+79789491395 

2 Дандрук Мерьем  

Зейнуровна 

1 многодетные семьи 15.09.2016 Дандрук З. У. с. Охотское,  

ул. Ленина, 102 

+79788987466 

3 Кофанова Илона 

Александровна 

1 многодетные семьи 23.08.2016 Кофанова Г.С. с. Охотское,  

ул. Школьная, 39 

+79780230999 

4 Рошка Георгий  

Евгеньевич 

1 отличники и 

одарѐнные  

17.02.2016 Рошка Г.В. с. Охотское, 

ул. Садовая, 56 

+79787704069 

5 Солоняк Диана  

Романовна 

1 соц. сфера 13.06.2016 Солоняк  М.Г. с. Охотское,  

ул. Гагарина, 27 

+79782854208 

6 Ткач Влада  

Евгеньевна 

1 многодетные семьи 19.08.2015 Ткач К.Н. с. Охотское,  

ул. Гвардейская, 2 

+79785247433 

7 Четвергова Александра 

Васильевна 

1 многодетные семьи 28.12.2015 Четвергова  О.С. с. Охотское,  

ул. Ленина, 151 

+79788524930 

8 Геруцкая Влерия  

Эрнестовна 

2 отличники и 

одарѐнные 

18.05.2015 Геруцкая А. Ю. 

 

с. Родники,  

ул. Свердлова, 51 

+79780149211 

9 Гордиенко Милана 

Евгеньевна 

2 отличники и 

одарѐнные 

03.04.2015 Гордиенко Е.В. с. Охотское,  

ул. Садовая, 12 

+79788310714 

10 Ибадлаева Амина 

Владимировна 

2 отличники и 

одарѐнные 

20.02.2015 Ибадлаева С.Д. с. Охотское,  

ул. Ленина, 162 

+79788083714 

11 Колодич Матвей  

Николаевич 

2 отличники и 

одарѐнные 

26.10.2015 Колодич Н.Н. с. Охотское, ул. Садовая, 2 

+79785916577 

12 Кулешов Артѐм  2 отличники и 10.07.2015 Кулешова Е. А. с. Родники,  



Андреевич одарѐнные  ул. Свердлова, 43 

+79787509183 

13 Малая Вероника  

Андреевна 

2 малообеспеченные 

семьи 

14.05.2015 Полищук С.А. с. Охотское,  

ул. Школьная, 5 

+79787912562 

14 Слабенков Артѐм  

Николаевич 

2 соц.сфера 08.04.2015 Слабенкова Е.В. с. Емельяновка 

ул. Садовая, 41 

+79787691728 

15 Яяева Мавиле  

Серверовна 

2 отличники и 

одарѐнные 

04.12.2015 Куртажиева Л.Р. 

 

с. Охотское 

ул. Школьная, 2Б 

+79781084494 

16 Вахрамеев Сергей  

Сергеевич 

3 многодетные семьи 09.11.2014 Вахрамеева С. В. с. Охотское,  

ул. Ленина, д.47 

+79788879934 

17 Громова Дарья  

Дмитриевна 

3 отличники и 

одарѐнные 

30.08.2014 Громова С.А. с. Охотское,  

ул. Советская, д.9 

+79788641320 

18 Гудкова Анастасия 

Викторовна 

3 отличники и 

одарѐнные 

20.09.2014 Гудкова М. А. с. Охотское,  

ул. Ленина, д.166 

+79781319466 

19 Кокшеев Глеб  

Евгеньевич 

3 отличники и 

одарѐнные 

25.11.2014 Кокшеева Ю.В. с. Родники, 

ул. Свердлова, д.40 

+79785503525 

20 Синица Дарья  

Владимировна 

3 отличники и 

одарѐнные 

26.12.2014 Синица Н.Н. с. Охотское,  

ул. Гагарина, д.67 

+79788923738 

21 Старцева Диана  

Дмитриевна 

3 отличники и 

одарѐнные 

05.12.2014 Романова Г.А. 

 

с. Охотское,  

ул. Ленина, д.62 

+79788743395 

22 Ткач Злата  

Евгеньевна 

3 многодетные семьи 03.02.2014 Ткач К.Н. с. Охотское,  

ул. Гвардейская, 2 

+79785247433 

23 Умеров Ресуль  

Назимович 

3 многодетные семьи 07.03.2014 Умерова С. Н. с. Охотское,  

ул. Ленина, д.125 

+79788641198 

24 Бердиев Керим  

Русланович 

4 отличники и 

одарѐнные 

10.06.2013 Бердиева Л. С. с. Охотское 

ул. Садовая д.28 

+79788641379 

25 Бидоленко Денис  

Игоревич 

4 отличники и 

одарѐнные 

02.07.2013 Бидоленко Л. В. с. Охотское 

ул. Садовая д.73 



+79787464087 

26 Гуренко Николай  

Сергеевич 

4 дети с ОВЗ 19.11.2011 Гуренко Т. В. с. Охотское,  

ул. Юбилейная, 22 

+79783152022 

27 Зеленецкий Ярослав 

Михайлович 

5 семья участника СВО 11.10.2012 Полончук Н.М. с. Охотское,  

ул. Юбилейная, 8 

+79787695585 

28 Юдина Елизавета  

Алексеевна 

5 дети с ОВЗ 17.07.2012 Юдина Т.Л. с. Охотское 

ул. Садовая д.72 

+79788921276 

29 Байцуренко Ульяна 6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

10.07.2011 Папина Н.В. 

 

с. Охотское, 

ул. Ленина, 135 

+79788458721 

30 Дандрук Эмир  

Зейнурович 

6 многодетные семьи 25.12.2011 Тахтарова Л.Г. с. Охотское  

ул. Ленина д.102 

+79788987466 

31 Джаббарова Эвелина 

Аликовна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

22.12.2011 Джаббарова З.С. с. Охотское,  

ул.Ленина,138 

+79782670719 

32 Дженалиева Эвелина 

Андреевна 

6 многодетные семьи; 

участник Движения 

Первых 

20.11.2011 Дженалиева Ф.А с. Охотское 

ул. Ленина д.92 

+79788519141 

33 Ковалѐва Ульяна 

Вячеславовна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

11.10.2011 Ковалева В.И. с. Охотское,  

ул. Ленина,96 

+79788328852 

34 Лучишин Лев  

Кириллович 

6 отличники и 

одарѐнные 

31.10.2011 Лучишина Н.А. с. Охотское 

ул. Садовая д.15 

+79781660648 

35 Мамбетова Зера  

Казимовна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

10.03.2012 Мамбетова З.А. с. Охотское 

ул. Гагарина, 18 

+79780299636 

36 Синица Ксения  

Сергеевна 

6 многодетные семьи; 

участник Движения 

Первых 

17.08.2011 Четвергова О.С. 

 

с. Охотское,  

ул. Ленина, 151 

+79788524930 

37 Финогенова София 

Михайловна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

25.04.2011 Финогенова О.В. с. Емельяновка 

ул. Виноградная, 2 

+79788923237 

38 Скуба Мария  

Николаевна 

7 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

01.04.2011 Скуба В.Г. с. Охотское 

ул. Советская, 43 

+79788918414 



Приложение 2 

к приказу № 171 от  22.05.2024 г.   

 

 

План работы бракеражной  комиссии 

 в лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко»  

на базе МБОУ «Охотская СОШ» 
 

 

Направление работы Сроки 

Проверка готовности пищеблока к началу открытия лагеря с 

дневным пребыванием детей «Солнышко» 

До 27.05.2024г. 

Проверка соблюдения графика работы столовой в лагере с дневным 

пребыванием детей «Солнышко» школа» 

Ежедневно  

Ведение журнала учѐта выданных завтраков и обедов Ежедневно  

Контроль за ведением журнала осмотра пищеблока, бракеражного 

журнала, журнала учѐта температурного режима 

Ежедневно  

Контроль качества и безопасности поступающих продуктов. 

Проверка сопроводительной документации на пищевые продукты. 

Ежедневно  

Проверка целевого использования продуктов питания в 

соответствии с предварительным заказом  

Ежедневно  

Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота посуды, 

обеденного зала, подсобных помещений) 

Ежедневно  

Контроль за соблюдением питьевого режима Ежедневно 

Проведение контрольных проверок качества и норм выдачи 

завтраков и обедов 

1 раз в неделю 

Контроль за соблюдением норм личной гигиены сотрудника 

столовой 

Ежедневно  

Контроль  за соблюдением условий и сроков хранения продуктов 1 раз в неделю 

Проверка соблюдения требований СанПиН  к оборудованию, 

инвентарю 

1 раз в неделю 

 

 

 

 


